



# Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: LAZARO BANDEIRA E

Chave de Autenticação  
1798-3848-746

Página  
1 / 2

## Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Licitação: PPRP021/2021

Data de abertura: 22/11/2021

Modalidade: Pregão

Valor total estimado: R\$ 796.336,00

Forma de julgamento: Por item

Tipo da licitação: Menor preço

Objeto: registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de máquinas pesadas, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência).

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
1	400,00000	Normal	hora	11711 - Locação de escavadeira Hidraulica ano/modelo de fabricação a partir de 2010. (Modelos FIAT-X 215 LC; CAT 320, Komatsu PC 200, Case CX 210 ou similar). CUSTO DE MANUTENCAO, COMBUSTIVEL, REPOSICAO DE PECAS, E OPERADOR DE MAQUINA, SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	
Não	1	1744 - JL TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA		189,00000	75.600,00	
Não	2	3753 - J R DA SILVA FILHO EIRELI		190,00000	76.000,00	
Não	3	240 - DECS CONSTRUÇÕES DE RESIDENCIAS E LOCAÇÕES DE CAMINHÕES EIRELI		195,00000	78.000,00	
Não	4	4989 - WCG CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI		270,00000	108.000,00	
Não	5	2122 - L P F DA SILVEIRA SOUSA - ME		310,00000	124.000,00	
2	1.200,00000	Normal	Hora	5119 - LOCAÇÃO DE MAQUINA PA CARREGADEIRA POTENCIA LIQUIDA MINIMA DE 150 HP, CONCHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 METROS CUBICOS, VOLUME MINIMO DE CACAMBA DE 1.50M³, PESO OPERACIONAL MINIMA DE 8,160 KG. A DIESEL. CUSTO DE MANUTENCAO, REPOSICAO DE PECAS, COMBUSTIVEL E OPERADOR DE MAQUINA, SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	
Não	1	3753 - J R DA SILVA FILHO EIRELI		120,00000	144.000,00	
Não	2	1744 - JL TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA		135,00000	162.000,00	
Não	3	240 - DECS CONSTRUÇÕES DE RESIDENCIAS E LOCAÇÕES DE CAMINHÕES EIRELI		150,00000	180.000,00	
Não	3	4989 - WCG CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI		150,00000	180.000,00	
Não	4	2122 - L P F DA SILVEIRA SOUSA - ME		195,00000	234.000,00	
3	500,00000	Normal	Hora	8992 - LOCAAO DE RETRO ESCAVADEIRA CABINADA Retroescavadeira cabinda, no mínimo 4x2 - motor turbo, a diesel, potência mínima 85 hp (63 kw), com custo de manutenção, reposição de peças, combustível e operador de máquina, será de responsabilidade da empresa contratada.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	
Não	1	3753 - J R DA SILVA FILHO EIRELI		120,00000	60.000,00	
Não	2	2122 - L P F DA SILVEIRA SOUSA - ME		122,50000	61.250,00	
Não	3	1744 - JL TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA		134,00000	67.000,00	
Não	4	4989 - WCG CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI		140,00000	70.000,00	
Não	5	240 - DECS CONSTRUÇÕES DE RESIDENCIAS E LOCAÇÕES DE CAMINHÕES EIRELI		155,00000	77.500,00	
4	600,00000	Normal	Hora	8993 - LOCAAO DE MOTONIVELADORA COM POTENCIA DE 190 CV, COMPRIMENTO DA LAMINA 3,70M. CUSTO DE MANUTENCAO, REPOSICAO DE PEÇAS, COMBUSTIVEL E OPERADOR DE MAQUINA, SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	
Não	1	1744 - JL TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA		214,00000	128.400,00	
Não	2	3753 - J R DA SILVA FILHO EIRELI		215,00000	129.000,00	
Não	3	240 - DECS CONSTRUÇÕES DE RESIDENCIAS E LOCAÇÕES DE CAMINHÕES EIRELI		235,00000	141.000,00	
Não	4	4989 - WCG CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI		270,00000	162.000,00	
Não	5	2122 - L P F DA SILVEIRA SOUSA - ME		320,00000	192.000,00	



# Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: LAZARO BANDEIRA E

Chave de Autenticação  
1798-3848-746

Página  
2 / 2

## Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
5	400,00000	Normal	Hora	8994 - LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA TRATOR ESTEIRA D-6 COM LÂMINA (106KW), CUSTO DE MANUTENCAO, REPOSICAO DE PEÇAS, COMBUSTIVEL E OPERADOR DE MAQUINA, SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	3753 - J R DA SILVA FILHO EIRELI		215,00000	86.000,00
	Não	2	1744 - JL TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA		220,00000	88.000,00
	Não	3	240 - DECS CONSTRUÇÕES DE RESIDENCIAS E LOCAÇÕES DE CAMINHÕES EIRELI		250,00000	100.000,00
	Não	4	4989 - WCG CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI		280,00000	112.000,00
	Não	5	2122 - L P F DA SILVEIRA SOUSA - ME		322,90000	129.160,00

### Resumo dos licitantes vencedores

Credor/Fornecedor	Item	Valor Total (R\$)
1744 - JL TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	1, 4	204.000,00
3753 - J R DA SILVA FILHO EIRELI	2, 3, 5	290.000,00
	<b>Total Geral (R\$):</b>	<b>494.000,00</b>